ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA nº01/2023.
Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três (23-02-2023), as vinte e uma

horas (21h) com a totalidade dos vereadores presentes conforme consta no livro de presenças, realizou-se
a primeira (1ª) Reunião Extraordinária na câmara de vereadores, em Sete de Setembro sob a Presidência
do Vereador Senhor Davi Jaskulski –PDT, o qual saudou os presentes, dando-lhes boas-vindas a todos. Após
a abertura o Senhor Presidente solicitou a leitura da Passagem Bíblica pelo vereador Senhor Francisco.
Passou-se, então, à Ordem do Dia. Matéria do Poder Executivo Municipal. Substitutivo ao Projeto de Lei n°
043/2022, que altera a Lei Municipal n° 789/2011, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em
discussão e votação, tendo sido APROVADO POR MAIORIA, com votos contrários dos vereadores Rosane
Grabia-MDB, Nelson Palinski-PP e Adelar Donadel-PP. Projeto de Lei n° 01/2023, que autoriza a contratação
temporária de 01 (um) professor Educação Infantil, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, e dá outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em
discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº 05/2023, que autoriza a
contratação temporária de 01 (um) professor Séries Iniciais, para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público, e da outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto
em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Por fim, o Sr. Presidente Davi Jaskulski-
PDT, agradeceu a todos pela presença, logo após deu por encerrada a presente Reunião Extraordinária
convocando os Senhores Vereadores e Vereadoras para a 04ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia 27 de
fevereiro de 2023, as 19 horas nas dependências da Camara de vereadores de Sete de Setembro, eu, Eliane
Gabrielczk-PT lavrei a ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais vereadores aqui
presentes.

Vereadora Eliane Gabrielzck: PT................................................................
Vereador Davi Jaskulski: PDT......................................................................
Vereador Joel Welter: PT...........................................................................
Vereador Francisco Teikowski: PDT...........................................................
Vereador Aldemir Dalmaso: PT...................................................................
Vereador Nelson Palinski: PP......................................................................
Vereadora Rosane Grabia: MDB.................................................................
Vereador Lisandro Jaskulski: PSB................................................................
Vereador Adelar Donadel: PP........................................................